

ALLEGATO "C"

Gruppo Torinese Trasporti
Direzione Parcheggi

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: Lavori di rifacimento di pavimentazioni industriali parcheggi Fontanesi e Lera

COMMITTENTE: Gruppo Torinese Trasporti s.p.a..

CANTIERE: via Fontanesi 2b, via Lera 12b e 12c, Torino (TO)

Cuorgnè, 25/01/2018

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(ingegnere Orso Manzonetta Enrico)

ingegnere Orso Manzonetta Enrico

via M. D'Azeglio n. 8
10082 Cuorgnè (TO)
Tel.: 0124.650555 - Fax: 0124.650555
E-Mail: enrico.orso@gmail.com

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 02.10.060.0 01a	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 32 A; costo mensile. Allestimento del cantiere- Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Quadro elettrico [mesi: 2] * (par.ug.=(2,00)*2)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad.*mesi					4,00	26,45	105,80
2 04.13.080.0 01a	Segnaletica cantieristica di sicurezza in alluminio, da parete, di forma quadrata, lato mm 120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Allestimento del cantiere- Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(4,00)*1)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad.*sem.					4,00	1,37	5,48
3 04.13.160.0 01a	Cartello generico in alluminio, da parete, di forma rettangolare, spessore mm 0,5 ; dimensione mm 120x145; costo semestrale. Allestimento del cantiere- Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Cartelli [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1)	2,00				2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					2,00	2,52	5,04
4 01.01.130.0 01a	Recinzione del cantiere mediante pannelli mobili zincati, dimensione L 3.50 m , H 2.00 m, con maglia zincata e tubo perimetrale verticale di diametro mm 40; ancoraggio del pannello a terra tramite blocco in calcestruzzo ; per il primo mese. Allestimento del cantiere- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere- Recinzione [mesi: 1] * (par.ug.=(20,00)*1)	20,00				20,00		
	SOMMANO cad*mesi					20,00	73,85	1'477,00
5 01.02.240.0	Delimitazione mediante nastro non adesivo Nero/Giallo, per							
	A R I P O R T A R E							1'593,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'593,32
01a	delimitazioni; dimensioni 7 cm x 500 m. Opere edili-Rimozione di cordoli, scossaline-Delimitazioni					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	13,75	55,00
6 04.13.020.0 01a	Segnaletica cantieristica di divieto in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Opere edili-Rimozione di cordoli, scossaline-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1)	2,00				2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					2,00	2,66	5,32
7 04.13.040.0 02a	Segnaletica cantieristica di obbligo in alluminio, da parete, di forma rettangolare, lato mm 165x140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Opere edili-Rimozione di cordoli, scossaline-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1)	2,00				2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					2,00	3,06	6,12
8 04.13.002.0 01a	Segnaletica cantieristica di pericolo in alluminio, da parete, di forma triangolare, lato mm 140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Opere edili-Rimozione di cordoli, scossaline-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1)	2,00				2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					2,00	1,29	2,58
9 05.15.020.0 01a	Ponteggio metallico fisso o castello in tubolari e giunti di acciaio compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera, gli ancoraggi atti a garantire la staticità, la realizzazione di ponti e sottoponti di servizio, i pianali di legno o di metallo e quanto altro occorre per dare la struttura installata nel rispetto delle normative vigenti; per il primo mese o frazione di mese. Allestimento del cantiere-							
	A R I P O R T A R E							1'662,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'662,34
10 01.08.001.0 06a	Montaggio e smontaggio del ponteggio metallico fisso- Ponteggio con sistema tubolare e giunti [mesi: 1]	1,00	3,60		3,000	10,80	10,36	111,89
	SOMMANO m2/mese					10,80		
	Estintore a polvere omologato, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 12 ; classe 43 A 183BC ; costo mensile. Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Estintore					2,00		
	SOMMANO cad.*mesi					2,00		
11 01.07.001.0 02	Cassetta di medicazione contenente presidi medicali secondo il D.M. 15.07.03 n. 388 G.U. n. 27 del 3.02.04 : Allegato 2 (aziende di gruppo C, con meno di 3 lavoratori che non rientrano nel gruppo A) 2 paia guanti sterili; 1 flacone di soluzione cutanea di iodopovidone al 10% iodio da 125 ml; 1 flacone di soluzione fisiologica da 250 ml; 3 compresse di garza sterile 10 x 10 cm; 1 pinzetta sterile monouso; 1 garza sterile 18 x 40; 1 confezione di cotone idrofilo; 1 rotolo di cerotto h cm 2,5; 1 rotolo di benda orlata h cm 10; 1 paio di forbici; 1 confezione di cerotti di varie misure; 1 laccio emostatico; 1 confezione di ghiaccio istantaneo; 1 confezione da 8 salviettine (3 disinfettanti, 2 di ammoniaca, 3 di sapone liquido); 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136 foglio istruzioni D.M. n. 388; 1 sacchetto monouso per rifiuti sanitari; con l'aggiunta dei seguenti articoli: 2 garze sterili 18 x 40; 1 telo 40 x 60 per ustioni; istruzioni multilingua pronto soccorso. DPI per lavorazioni interferenti- Cassetta					2,00	48,95	97,90
	SOMMANO cad.					2,00		
12	Scarpa bassa idropellente , in							
	A R I P O R T A R E							1'884,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'884,83
07.29.001.0 01	vera pelle con puntale non metallico e con suola in poliuretano bidensità, antiscivolo, antiacido, antiolio, antistatica ed antiusura , conforme alle norme vigenti ; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti- Tuta					8,00		
	SOMMANO n.*mesi					8,00	7,74	61,92
13 07.30.001.0 03	Elmetto in polietilene con fori di ventilazione laterali richiudibili, sedi laterali per inserire gli adattatori di visiere e cuffie; con bardatura in materiale plastico, conforme alle norme vigenti ; peso: g 350; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti- Mascherina DPI per lavorazioni interferenti- Mascherina					8,00		
	SOMMANO cad.*mesi					8,00	1,13	9,04
14 07.31.020.0 03	Guanto in pelle fiore con elastico stringipolso, conforme alla norme in materia (protezione contro le aggressioni meccaniche), lunghezza cm 25; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti- Guanti					8,00		
	SOMMANO n.*mesi					8,00	5,01	40,08
	Parziale LAVORI A MISURA euro							1'995,87
	T O T A L E euro							1'995,87
	Cuorgnè, 25/01/2018							
	Il Tecnico							

	A R I P O R T A R E							